ДОГОВОР №_______

 оказания платных образовательных услуг по дополнительной  профессиональной программе
г. Барнаул                                                                                                                                                  " _____ " _______ 20__ г.
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Учебный центр  «АлтайПроект» (ЧОУ ДПО УЦ «АлтайПроект»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, имеющее Лицензию на осуществление образовательной деятельности № 341 от 24.08.2016г., выданную Главным управлением образования и науки Алтайского края (бессрочная), в лице директора Шрейнера Сергея Александровича, действующего на устава, с одной стороны

и _______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, далее по тексту Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать образовательные услуги Обучающемуся(имся), направляемому(ым) Заказчиком и указанному(ым) в Приложении № 2 к Договору, по реализации дополнительной профессиональной программы повышения квалификации «_________________________» (далее – Услуги) на условиях Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать Услуги объёмом ____ часа в соответствии с Программой курса повышения квалификации (Приложение № 1 к Договору) в срок с ________ по __________.

Форма обучения – ______________________.

1.3. Место оказания Услуг: г. Барнаул, пр. Ленина, дом 3 (ТЦ «7 Континент»), 3 этаж, офис 17.
2. Обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Оказать Услуги в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Договора.

2.1.2. Зачислить Обучающегося(ихся), выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Слушателя(ей).

2.1.3. Довести до Заказчика и Обучающегося(ихся) информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных пунктом 1.1. Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

2.1.5. Обеспечить Обучающемуся(имся) предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения; предоставить учебно-методические материалы.

2.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.1.7. Обеспечить Обучающемуся(имся) уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.8. Обеспечить Обучающемуся(имся) академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”.

2.1.9. В последний день оказания Услуг выдать Обучающемуся(имся), успешно освоившему(им) дополнительную профессиональную программу повышения квалификации и прошедшему(им) итоговую аттестацию, под роспись, Свидетельство или Удостоверение о повышении квалификации установленного образца. Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительный результат, а также лицам, освоившим часть дополнительной профессиональной программы и (или) отчисленным, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, устанавливаемому Исполнителем.

2.1.10. В последний день оказания Услуг выдать Обучающемуся(имся) Акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах, оригинал счета-фактуры, оформленного в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, порядок и периодичность проведения аттестации Обучающегося(ихся).

2.2.2. При обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий, по соглашению Сторон, оформленному Дополнительным соглашением к Договору, перенести дату и/или время оказания Услуг в связи с обстоятельствами, которые не мог предвидеть заранее (заболевание лектора и пр.) или которые, по его мнению, значительно ухудшают условия, качество и результат оказания Услуг (невозможность заменить лектором соответствующей категории), при условии информирования Заказчика о переносе даты и/или времени оказания Услуг не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до начала оказания Услуг. В случае своевременного уведомления Заказчика о переносе даты оказания Услуг (за 3 (три) рабочих дня), предусмотренного настоящим пунктом, Исполнитель освобождается от уплаты пени, штрафа, возмещения убытков. В случае несогласия Заказчика с переносом и отказом от исполнения Договора, Исполнитель обязуется полностью вернуть Заказчику сумму, перечисленную по Договору, в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней с даты получения Исполнителем письменного требования Заказчика о возврате денежных средств.

2.2.3. В одностороннем порядке отказаться от Договора в случае невозможности оказания Услуг; при этом Исполнитель обязуется полностью вернуть Заказчику сумму, перечисленную по Договору за неоказанные образовательные услуги, в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней с даты получения Исполнителем письменного требования Заказчика о возврате денежных средств.

2.3. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.3.1. Оплатить Услуги согласно Договору.

2.3.2. Подписать Акт сдачи-приемки оказанных Услуг и вернуть один экземпляр Исполнителю, или предоставить мотивированный отказ от подписания Акта, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента передачи Акта Исполнителем Обучающемуся (направления Заказчику).

2.3.3. Оплатить Исполнителю фактически оказанные Услуги, подтвержденные двусторонним Актом, в случае расторжения Договора по инициативе Заказчика.

2.3.4. Заказчик гарантирует соответствие Обучающегося(ихся) требованиям пункта 3 статьи 76 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а именно, наличие среднего профессионального и (или) высшего образования и (или) получение такого образования на момент подписания Договора.

2.3.5. Информировать Обучающегося(ихся) об их правах и обязанностях в рамках обучения по Договору и обеспечить выполнение Обучающимся (имися) обязанностей, предусмотренных статьей 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.3.6. Направить письменное уведомление Исполнителю, в случае досрочного расторжения Договора по инициативе Заказчика, не позднее чем за один день до даты фактического оказания Услуг. В случае несвоевременного уведомления Исполнителя, предусмотренного настоящим пунктом, оплатить Исполнителю фактически понесенные расходы. Данная сумма может быть зачтена в счет оплаты последующих Услуг.

2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных Договором.

2.4.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика, в соответствии с пунктом 1 статьи 782 Гражданского кодекса РФ, Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения письменного требования Заказчика о возврате денежных средств, возвращает Заказчику денежные средства, уплаченные Заказчиком Исполнителю по Договору, за вычетом стоимости фактически понесенных расходов.

2.4.3. Направить в адрес Исполнителя письменное требование о возврате денежных средств, не позднее 3 (трех) дней с даты получения Заказчиком соответствующего письменного уведомления Исполнителя, в случае отказа Исполнителя от Договора.

2.5 ОБУЧАЮЩИЙСЯ обязан:

- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом;

- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

- обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом Исполнителя;

- соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.

2.6. ОБУЧАЮЩИЙСЯ имеет академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”, а также следующие права:

- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных Договором;

- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Стоимость услуг и Порядок расчетов
3.1. Общая стоимость подлежащих оказанию и оплате услуг по настоящему договору составляет _____ руб. (___________ рублей), НДС не облагается в связи с применением Исполнителем специального налогового режима "УСН" в соотв. с гл. 26.2 НК РФ. Исходя из стоимости услуг обучения одного человека ________ рублей (____________________________).  Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

3.2.Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком в полном объеме 100% предоплатой на основании выставленного Исполнителем счета на оплату.

3.3. Расчеты по настоящему договору осуществляются Заказчиком в рублях РФ путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо путем внесения наличных денег в кассу Исполнителя.

3.4.После обучения Исполнитель составляет акт выполненных услуг по настоящему договору в двух экземплярах, подписывает оба экземпляра и направляет их на подписание Заказчику, один экземпляр которого подлежит возврату Исполнителю. При неполучении от Заказчика подписанного акта выполненных услуг или мотивированного отказа от его подписания в течение пяти рабочих дней со дня получения акта выполненных услуг Заказчиком, услуги по настоящему договору считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком в полном объеме.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством РФ.

4.2. За просрочку исполнения обязательств по настоящему договору допустившая такое нарушение сторона выплачивает другой стороне неустойку в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ на день уплаты от суммы неисполненных обязательств за каждый календарный день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств.

5. Прочие условия
5.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного и надлежащего исполнения сторонами своих обязательств.

5.2.Стороны договорились, что бланк настоящего договора, а также касающиеся его заключения, изменения, дополнения или исполнения  документы, подписанные и переданные по факсу или отсканированные и направленные по электронной почте, имеют юридическую силу до получения оригиналов. Документы, направленные одной из сторон по факсу и (или) электронной почте, указанные в настоящем договоре, считаются направленными надлежащим образом и полученными другой стороной в тот же день.

5.3.Возникающие из настоящего договора или по поводу него споры, по которым стороны не достигли согласия, передаются на разрешение арбитражного суда Алтайского края.

5.4.Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Приложение:

1. Программа курса повышения квалификации «__________________________»

2. Список обучающихся

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

«Исполнитель»:                                                                      «Заказчик»:

	ЧОУ ДПО УЦ «АлтайПроект»

656043, Алтайский край,

г. Барнаул,  пр. Ленина, д.3, офис 17

тел./факс: 8-(3852) 69-43-62; 8-983-185-2251

ИНН 2225166094

КПП 222501001

ОГРН 1152225029494

р/с 40703810823140000023 Филиал «Новосибирский» АО «Альфа-Банк»,

к/с 30101810600000000774,

БИК 045004774

Эл. почта: uc_altproekt@mail.ru

 Директор
_____________________/С.А. Шрейнер/                                              ___________________/_______________/

м.п.

                              м.п.
Приложение № 1

 к договору № ____  от «___»_________20__г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Программа обучения «_____________________________________________»

	№ п/п

	Наименование разделов и дисциплин

	Всего

часов

	В том числе:
	Формы контроля

	лекции
	практич. занятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО УЦ «Алтай-Проект»

Директор

 _______________ С.А. Шрейнер

М.П.
	Заказчик:

               _____________________________

   М.П.

Приложение №2
к договору № ____ от «____» ________ 20__ г.

Реквизиты организации:

Полное наименование организации__________________________________________________

Сокращенное наименование организации____________________________________________

Фамилия, имя, отчество руководителя _________________________________________

Юридический адрес с указанием почтового индекса ________________________________

_____________________________________________________________________________

ИНН _______________________________КПП_________________ОКВЭД ____________

р/счет__________________________________ БИК______________________

Телефон, факс__________________ электронная почта _______________________

Контактное лицо _____________________________________________________________________________

Директору

ЧОУ ДПО УЦ «АлтайПроект»

С.А. Шрейнеру

Просим провести обучение следующих сотрудников  организации:

	№

п/п

	Фамилия, имя, отчество

(указать если имя, фамилия или отчество не склоняется)

	Должность

	Группа по работам

на высоте (1,2,3)
	Вид обучения

(нужное отметить)

	высота
	ОТ
	ПТМ
	Экология для руководителей
	Обращение с отходами

	1.

	2.

	3.

Оплату за обучение вышеперечисленных сотрудников гарантируем.

Руководитель

___________________ /______________________

М.П.

Для оформления счета отправить заявку по электронной почте

uc_altproekt@mail.ru.

При регистрации на обучение в качестве слушателя предъявить оригинал заявки.

1